

Flemming Sørensen Holding ApS

Trigevej 54, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 10 05 50 67

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Flemming Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Flemming Sørensen Holding ApS Trigevej 54 Søften 8382 Hinnerup |
| | CVR-nr.: 10 05 50 67 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Flemming Sørensen |
| Revision | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |
| Associeret virksomhed | VVS-installatør Flemming Sørensen A/S, Favrskov |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 145 t.kr. mod 147 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1 t.kr. mod 54 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 144.571 | 147.118 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -77.604 | -88.296 |
| Resultat før finansielle poster | 66.967 | 58.822 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -55.948 | 5.563 |
| Andre finansielle indtægter | 48.628 | 47.789 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -43.071 | -44.101 |
| Resultat før skat | 16.576 | 68.073 |
| Skat af årets resultat | -15.855 | -13.943 |
| Årets resultat | 721 | 54.130 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101.200 |
| Disponeret fra overført resultat | -102.679 | -47.070 |
| Disponeret i alt | 721 | 54.130 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Grunde og bygninger | <u>1.527.438</u> | <u>1.605.043</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.527.438</u> | <u>1.605.043</u> |
| 3 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 152.900 | 273.920 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | <u>1.254.654</u> | <u>1.206.400</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.407.554</u> | <u>1.480.320</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.934.992</u> | <u>3.085.363</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Udskudte skatteaktiver | 1.366 | 3.933 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | <u>50.712</u> | <u>74.174</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>52.078</u> | <u>78.107</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>242.031</u> | <u>175.307</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>294.109</u> | <u>253.414</u> |
| | Aktiver i alt | <u>3.229.101</u> | <u>3.338.777</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 Overført resultat | 1.811.150 | 1.978.899 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101.200 |
| Egenkapital i alt | <u>2.039.550</u> | <u>2.205.099</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 607.150 | 605.699 |
| Deposita | 72.000 | 72.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>679.150</u> | <u>677.699</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 29.099 | 56.733 |
| Gæld til associerede virksomheder | 182.491 | 198.434 |
| Anden gæld | 298.811 | 200.812 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>510.401</u> | <u>455.979</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.189.551</u> | <u>1.133.678</u> |
| Passiver i alt | <u>3.229.101</u> | <u>3.338.777</u> |
| | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 43.071 | 44.101 |
| | 43.071 | 44.101 |
| 2. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 2.530.636 | 2.530.636 |
| Kostpris 31. december 2016 | 2.530.636 | 2.530.636 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -925.593 | -837.298 |
| Årets af-/nedskrivninger | -77.605 | -88.295 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -1.003.198 | -925.593 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.527.438 | 1.605.043 |
| 3. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 453.569 | 453.569 |
| Kostpris 31. december 2016 | 453.569 | 453.569 |
| Nedskrivninger 1. januar 2016 | -18.509 | -77.785 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -2.234 | 59.277 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | -65.071 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2016 | -85.814 | -18.508 |
| Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2016 | -161.141 | -107.427 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -53.714 | -53.714 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2016 | -214.855 | -161.141 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 152.900 | 273.920 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 53.713 | 107.427 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| VVS-installatør Flemming Sørensen A/S | Favrskov | 37 % |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 1.978.900 | 2.025.969 |
| Korrektion som følge af ændret skøn | -65.071 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -102.679 | -47.070 |
| | <u>1.811.150</u> | <u>1.978.899</u> |
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 101.200 | 99.800 |
| Udloddet udbytte | -101.200 | -99.800 |
| Udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101.200 |
| | <u>103.400</u> | <u>101.200</u> |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 664 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.527 t.kr. | | |
| 8. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Kautionsforpligtelser: | | |
| Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.584 t.kr. | | |

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den associerede virksomhed VVS-installatør Flemming Sørensen A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for VVS-installatør Flemming Sørensen A/S' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos VVS-installatør Flemming Sørensen A/S ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i VVS-installatør Flemming Sørensen A/S. VVS-installatør Flemming Sørensen A/S har en positiv egenkapital på balancedagen.